
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт
Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

«16» марта 2020                                     №462
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О  внесении  изменений  в  постановление  Исполнительного  комитета
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 26.09.2018 №
3477  «Об  утверждении  Перечня  имущества,  находящегося  в  собственности
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от
прав  третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего  предпринимательства)  для  предоставления  субъектами  малого  и
среднего предпринимательства».  

           В целях обеспечения эффективного использования муниципального
имущества  на  условиях  аренды,  оказания  имущественной  поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», постановляю:

  1.  Внести  изменения  в  постановление  Исполнительного  комитета
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 26.09.2018 № 3477
«Об  утверждении  Перечня  имущества,  находящегося  в  собственности
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления,  а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства)  для  предоставления  субъектами  малого  и  среднего
предпринимательства» изложив приложение в новой редакции.  

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  на  официальном
портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном  сайте  Лаишевского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:  http://laishevo.tatarstan.ru,  а
также в районной газете «Камская  Новь (Кама Ягы).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Палату
земельных  и  имущественных  отношений  Лаишевского муниципального  района
Республики Татарстан.

http://laishevo.tatarstan.ru/


Руководитель                                                                                             И.Ф.Зарипов



Приложение
к  постановлению  Исполнительного
комитета  Лаишевского  муниципального
района РТ от "16" марта 2020г. № 462

Обновленный перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хлзяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления субъектам
малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Номер в
реестре

имуществ
а

Адрес
(местопо
ложение)
объекта

Вид объекта
недвижимос

ти;
движимое
имущество

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый
номер

Номер части объекта
недвижимости

согласно сведениям
государственного

кадастра
недвижимости

Основная характеристика объекта недвижимости
Наименование
объекта учета

Тип (площадь - для
земельных участков,
зданий, помещений;

протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания и
т.п. - для

сооружений;
протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания и
т.п. согласно

проектной
документации - для

объектов
незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/

Проектируемое
значение (для

объектов
незавершенног

о
строительства)

Единица
измерения 

(для площади -
кв. м; для

протяженности
- м; для

глубины 
залегания - м;
для объема -

куб. м



Номер

Тип
(кадас
тровы

й,
услов
ный,
устар
евший

)

1 2 3 15 16 17 18 19 20 21 22

1  РТ,
Лаишевс

кий
муницип
альный
район,

с.Кирби,
ул.

Школьна
я, д. 1 а

недвижимое
имущество

       
16:24:050601:101
06

          
кадаст
ровый             площадь 638,2 кв.м.

Здание старой
школы 

2  РТ,
Лаишевс

кий
муницип
альный
район,

пос. сов
им. 25

Октября,
ул.

Школьна

недвижимое
имущество

        
16:24:080101:659

          
кадаст
ровый

            площадь 186,1         кв.м.                  Здание
бани



я, д.17

3  

РТ,
Лаишевс

кий
муницип
альный
район,с.
Кирби,

ул.
Ленина,

д.2а

недвижимое
имущество

       нет
          
кадаст
ровый

          площадь 28        кв.м.
              Здание

нежилое
мастерская

4  

РТ,
Лаишевс

кий
муницип
альный
район,с.
Кирби,

ул.
Школьна

я, д.1б

недвижимое
имущество

      нет
          
кадаст
ровый

          площадь 38       кв.м.
              Здание

нежилое
мастерская

5  

РТ,
Лаишевс

кий
муницип
альный
район,
пос 25

Октября,
ул.

Школьна
я, д.4

недвижимое
имущество

      
16:24:080101:124
2

          
кадаст
ровый

         площадь 180,6       кв.м.
              Помещен

ие

6  

РТ,
Лаишевс

кий
муницип
альный

район, с.
Карадул

недвижимое
имущество

     
16:24:230201:005
7:0003

       
кадаст
ровый

         площадь 465,1       кв.м.
            Админист
ративное здание



и, ул.
Овражна
я, д.128

Управляющий делами района                                                                                                                                                  В.Н.Воробьев


	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
	e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

